平成31年3月1日
制作代理店　様
広告代理店　様
日本製薬工業協会
医療用医薬品製品情報概要審査会
「医療用医薬品製品情報概要等に関する作成要領」改定説明会の開催案内

　日頃は製薬協製品情報概要審査会の活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
下記要領にて「医療用医薬品製品情報概要等に関する作成要領」改定説明会を開催させていただきます。今回の改定は添付文書記載要領の改定、広告活動監視モニター事業、販売情報提供活動に関するガイドラインに対する対応のみならず、審査会の指摘事例を基にルールを明確化しました。本説明会では、作成要領改定にあたっての基本的な考え方とポイント、改定内容について解説いたしますので是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

お申し込みに際しましては、製薬協のホームページのPRAISE NET の講演会等受付システムを通してお申し込みいただきますようお願いいたします（次ページ参照）。お申込みいただく際は、ご所属の機関・会社名によって、お申込み先が異なりますのでご注意ください。

謹白

記

日時：大阪　４月２４日 (水)　13：00～17：00  　　受付開始12：00　～

【会員会社・非会員会社・代理店等対象】

東京　４月２５日 (木)　13：00～17：00　 　 受付開始12：00　～
【会員会社・非会員会社・代理店等対象】

会場: 大阪会場：メルパルクホール大阪

大阪市淀川区宮原4-2-1　　　　メルパルクホール　電話：06-6350-2128
　　　　　　URL：https://www.mielparque.jp/osaka/access/
東京会場：メルパルクホール東京
　　　　　　　　　　　東京都港区芝公園2-5-20　　　メルパルクホール　　電話：03-3459-5501
　　　　　　URL：https://www.mielparque.jp/tokyo/access/
会　　費　　参加者１名あたり5,000円

（当日はおつりのないようお願いします。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

PRAISE NET の講演会等受付システムからの申し込み方法
参加申込み方法

（1） 申し込み方法 製薬協のホームページ（　http://www.jpma.or.jp/　）から 講演会等
受付システムに入りお申し込み下さい。
＊会員企業、非会員企業（製薬会社）用と資材制作・広告代理店等用受付申し込みが分かれております。
（２）製薬協ホームページから講演会等受付システムへの入り方
　・製薬協ホームページ（http://www.jpma.or.jp/）の（画面右、中央寄りにある）「PRAISE-NET・ログイン、講演会等受付システムはこちら」をクリックすると「外部サイトへ移動します。」が表示されます。画面下の「外部サイトへ⇒」をクリック。「講演会等受付システム」の表示が出てきますので、そこをクリックしてください。
さらに画面下の「講演会等受付システムに入る」をクリックしてください。
お申込みいただく際は、ご所属の機関・会社名によって、お申込み先が異なりますのでご注意ください。
　・IDをお持ちでない方はメールアドレスを入力して送信をクリックしてください。確認メールが届きますので、文中のURLをクリックしていただき、ご希望の講演会名の「詳細」よりお申し込みください。
　・ PRAISE-NETに登録されている方はログインしてお申し込みください。
　・お申し込みいただきますとメールにて受講票が発行されますので、印刷していただき、当日お持ちください。
（３）申し込み期限
・大阪会場、東京会場　　平成31年3月4日～4月12日
お申し込み多数の場合は調整をお願いすることがあります。

（４）問い合わせ先

講演会の内容に関する件：日本製薬工業協会　製品情報概要審査会事務局

TEL：03-3241-0327　FAX：03-3242-1767
Ｅ-mail： shinsa@jpma.or.jp
参加申し込み方法に関する件：一般財団法人　日本医薬情報　センター（JAPIC）事務局

TEL：03-5466-1812　FAX：03-5466-1814

Ｅ-mail：jpma_seminar@japic.or.jp